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VORT BIBLIOTEK
„Garrulitas" har bedt mig skrive noget 

om biblioteket, og det gør jeg selvfølgelig 
gerne.

Skolebiblioteket blev stiftet allerede 
dengang, G. S. endnu kun var den lille 
skole, frkn. Schou og Trolles skole på 
Hellerupvej. Det startede 14/11 1903 med 
ca. 200 bind i een reol, og det kostede 
10 øre om måneden at låne. Da den lille 
skole var vokset op og skulle forberede 
til studentereksamen og i 1919 skiftede 
navn til Hellerupgård Gymnasium, blev 
det tvingende nødvendigt at få flere bø
ger, og der blev bevilget en større sum, 
for hvilken de allervigtigste håndbøger 
blev købt, og endnu er der i nogle af 
vore bøger Hellerupgårds stempel. Siden 
da er væksten fortsat langsomt og støt — 
desværre mest langsomt. Vanskeligst var 
det i evakueringens tid, hvor alle bøger
ne skulle væk med få timers varsel; de 
blev fordelt hos ca. 75 elever og lå der 
over et år. Men også den tid kom vi over 
— med tabet af en enkelt bog! Og nu har 
vi over 10.000 numre, hvoraf dog en me
get stor mængde småtryk.

Det er forunderligt, at myndighederne 
kan vedtage nye undervisningsplaner og 
anspore til såkaldt laboratorieundervis- 
ning og studiegrupper, uden at de sam
tidig giver de dertil nødvendige penge
midler, så bogbestanden kan følge med. 
Derfor kan vi i dag kun præsentere en 
samling, som rummer en række gode 
brugseksemplarer inden for enkelte fag; 
i de fleste er vi underforsynet. Bedst stil

let er faget engelsk, der både har en 
tålelig samling skønlitteratur med ord
bøger og en god samling til landets be
skrivelse, kultur og historie; her er der 
virkelig mulighed for at fordybe sig i 
spørgsmål af filologisk eller litterær
historisk art. Vor gode samling tysk lit
teratur stråler over de få bøger i andre 
fremmede sprog. Ellers er — onde tunger 
siger, at det er, fordi bibliotekaren er 
historiker — den historiske samling den, 
der nok i forhold får de fleste forøgelser. 
Men det er nødvendigt, da behovet dér 
er størst. Derimod kan vi ikke følge med 
i dansk litteratur og litteraturhistorie, 
selv om alle de ældre forfattere og ho
vedværker er repræsenteret.

Summa summarum: lad os dog ikke 
tænke alene på „hullerne", men glæde os 
over, at der heldigvis er flere, der med 
udbytte kommer til udlånet, end der går 
forgæves. Derved kan biblioteket til en 
vis grad opfylde sin mission: at være 
håndbibliotek for lærerne og give ele
verne en forsmag på, hvad der kan læses 
om en række emner. Derfor er de 3 dyg
tige assistenter også glade, selv om de 
„små" kun kommer for at låne børne
bøger, for engang — ja, så spørger de 
om mere, og så begynder døren at åbnes 
til kundskabens verden.

Vi er glade, når der er forrygende 
travlt, og vi er kun venligt smilende, når 
vi på lånesedler læser „Lyset, der sluk- 
tes" eller „Hellener og barber", eller når 
vi stilles over for ønsker om „Galla-
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krigen" eller Ibsens „Begyndt", „Levnin
ger og meninger" af Evald eller „Marie. 
Stuttgart", evt. Horats „Odder" eller Hei- 
denstam „Krinolinerne"; måske chokeres 
vi, når een ønsker Bjørnsons „En gift og 
mange gifte", og lidt langsomt gætter vi, 
at „Manden med sardinen" er Hamsun 
„En vandrer spiller med sordin"; men jeg 
må tilstå, at jeg først sent forstod, at 
„Kalle fra Valla" var „Kalevala", og at 
„De sidste atten Jenser" var „Den sidste 
athenienser".

Enkelte gange sidder jeg i biblioteks
kontoret og drømmer — om hvad? Ja,

dels om erindringer fra lykkelige timer 
i Sorø Akademis og Herlufsholms kæm
pesamlinger, hvor man virkelig kan gå 
til bunds i stoffet og nå resultater, og 
hvor skønne, gamle helbind giver for
nemmelser om svundne dage, dels om en 
fremtid hos os, hvor reolerne bugner af 
bøger, hvor 6 assistenter er nødvendige 
ved udlånet og i læsestuen, hvor bog
gaver strømmer ind fra staten og gamle 
elever .... Men det er vist farligt for 
bibliotekarer at drømme!

Paul Sørensen.

DEMOKRAT ELLER REPUBLIKANER?
Om 4 dage går Amerikas 150 millioner 

indbyggere til valgurnerne for at vælge 
staternes 33. præsident. De to store par
tier, Demokraterne og Republikanerne, 
prøver indtil da på enhver — for os i 
adskillige tilfælde både banal og naiv — 
måde at vinde stemmer for deres kandi
dater, nemlig Demokraternes guvernør 
Stevenson og Republikanernes general 
Eisenhower.

Det burde give Stevenson et forspring, 
at hele hans karriére har været inden for 
politik, mens Eisenhower på dette om
råde er temmelig ny. Samtidig, og det er 
måske det vigtigste, har Eisenhower en 
splittelse inden for sit parti at kæmpe 
imod, idet mange, der ellers er 100% 
republikanere, er tilhængere af senator 
Taft. Da denne ved partikonventet led et 
stort nederlag til Eisenhower, og derfor 
ikke blev præsidentkandidat, vil de i 
hvert fald ikke stemme på deres kandi
dats banemand. På den anden side vil de 
vel næppe (?) stemme på en demokrat. 
Resultatet er, at de bliver sofavælgere. 
Man kan selvfølgelig sige, at også hos 
Demokraterne må en sådan splittelse 
finde sted. Det er klart, at det også er 
tilfældet, omend ikke i så høj grad, thi 
guvernør Stevenson blev netop ved na
tionalkonventet valgt som en kompromis
kandidat.

Det har imidlertid i 20 år været en

demokrat, der har været præsident, og 
hvorfor skulle amerikanernes sædvanlige 
trang til sensation og lyst til noget nyt 
fornægte sig ved præsidentvalget?

Desuden har Eisenhowers navn og ry 
nået næsten en nationalhelts, og det er 
vist ikke nogen hemmelighed, at mange 
amerikanere mere stemmer på manden 
end på hans politik.

Det er i dag min opfattelse og mit håb, 
at guvernør Stevenson og dermed det 
Demokratiske parti vil komme til at bebo 
„det hvide hus" fire år endnu. Min me
ning og mit håb er især baseret på, at 
guvernør Stevenson i betydelig højere 
grad end Eisenhower er for hjælp til 
Europa.

Flemming Tværmose.

Et nyt le^aÉ
Ved morgensangen den 10/10 meddelte 

Rektor, at fru lektor Juel har besluttet 
hvert år at tildele et legat på kr. 175 til 
en elev i III g., der er særlig dygtig i 
matematik og ellers all-round god. Den 
første elev på skolen, som modtog dette 
legat, var Anne Jacobsen i III mb. Dette 
må siges at være et særdeles godt valg, 
da Anne fuldstændig opfylder betingel
sen og desuden er meget dygtig og flittig 
i alle fag. Til lykke, Anne!
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24/9. Skolen holder sin årlige september-fridag.
26/9. Rektor meddeler ved morgensangen, at Vibeke Levy fra III øst har vundet en

landsomfattende stilekonkurrence over emnet „Musik, hvad mener du?" Kon-
kurrencen blev arrangeret i forbindelse med musikugen.

27/9. Vort ældste hold placerede sig som nr. 7 blandt de 12 finalister ved lands
atletikstævnet i Ålborg. I år var det igen en kostskole, der besatte, første
pladsen (se referatet).

30./9. En sensation i den danske fodboldverden indtraf i dag, da vort hold for første 
gang i adskillige år vandt over Lyngby statsskole. Sejren var fortjent og lød 
på 1—0. Det er H.I.K.s skoleturnering, der deltages i.

1/10. III g.erne fik lejlighed til at praktisere deres mangelfulde franske kundskaber, da
en ung franskmand besøgte skolen og medbragte forskellige interessante films 
om Nordafrika.

4/10. Den traditionelle lagkageturnering afholdes.
8/10. Sammen med to andre hold gik vort håndboldhold fra gymnasiet videre til 

finalen efter de indledende kampe i gymnasieskolernes håndboldturnering.
10/10. Lektor Juels Legat uddeles for første gang (se side 2).
12/10. Herluf konstaterer, at blodtrykket hos matematikere gennemsnitlig ligger ad

skilligt højere end hos sproglige —!!?
17/10. Finalekampene i gymnasieskolernes håndboldturnering afholdes, og her besatte 

Efterslægten førstepladsen både i mellemskole- og gymnasieturneringen. Vi 
tabte alle kampe og blev altså nr. 3.

18/10. Den årlige hvem-ved-hvad konkurrence mellem sproglige og matematikere (se 
referat).

19/10. Efterårsferie!!

Hvem - Ved - Hvad?
Efter et kvarters forsinkelse, der skyldtes Henrik Vagn Jensens uforsigtighed i 

vaskerummet (han faldt i den tilstoppede vask og måtte hjem og skifte), indledte 
formanden mødet ved at byde Rektor og lektor Bang, der skulle være overdommer, 
velkomne. Enkelte af spørgsmålene i den klassiske afdeling virkede for lidt gennem
tænkte — flere gange blev der ikke spillet mere end nogle få noder fra et mellemspil,

KGL. HOFLEVERANDØR ØSTERGADE 26
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og man skulle så gætte, hvad kompositionen hed. Det er da praktisk talt umuligt, 
hvis ikke man selv har pladen og kender den udenad. Det ville også være bedre, 
hvis man for fremtiden stillede spørgsmålet, før pladen blev spillet — det skete 
nemlig, at deltagerne flere gange sad og brød hjernen over noget, som det senere 
viste sig, at de slet ikke skulle svare på. Efter konkurrencen, som de sproglige vandt 
overlegent, var der dans til Bogø's orkester.

Barnagtigheder på asfalten
Der er sikkert ingen, som ikke bemær

kede det pompøse opråb på asfalten uden 
for skolen forleden. Man havde med 
store bogstaver nedfældet følgende ånd
righed: Danmark ud af A-pagten! Der 
hersker selvfølgelig ingen tvivl om hvem, 
der har skrevet det; det er jo sket før — 
ja, lige fornylig har samme gemytter 
overalt i byen proklameret, at de mente, 
general Ridgeway burde tage tilbage, 
hvor han kom fra. Skønt man således 
snart skulle være vant til denne provo
kerende tiltale, kunne man ikke lade 
være at undres, da vi nu fik det bog
stavelig talt stukket op i næsen. Det nyt
ter selvfølgelig ikke at påberåbe sig det 
latterlige i, at Danmark skulle træde ud 
af A-pagten, det er gjort så mange gange 
i forvejen, og meget bedre, end det vil 
være os beskåret at gøre det. Men man

Oxford-IIimalaya retur
En af skolens gamle elever, Torben 

Arendrup, der netop var hjemme på ferie, 
benyttede lejligheden til torsdag den 9. 
oktober at holde et foredrag i gymnasie- 
foreningen.

Efter nogle bemærkninger om den sam
menhængende tankegang i lærernes un
dervisning, førte Arendrup os til Oxford. 
Med malende mimik og voldsom gestiku- 
lering blev vi delagtiggjort i studentens 
dag, og vi hørte om den specielle studie
metode, man har i- Oxford.

Anden del af foredraget drejede sig om 
Indien. På en sympatisk og fængslende 
måde berettede Arendrup om Indiens so
ciale, religiøse og politiske problemer og 
kom ind på den omfattende korruption, 
der var skyld i en række uheldige 
domme.

kunne fristes til at se på en anden side 
af sagen. Er det ikke en ejendommelig 
måde at prøve at gøre sig gældende på? 
Man sniger sig ud ved nattetide med en 
malerbøtte og sviner byens gader og 
plankeværker til. Der er da ingen af lan
dets andre politiske retningers tilhæn
gere, som benytter sig af en så barbarisk 
fremgangsmåde, når de ønsker at sige 
deres mening, de nøjes med at grise avi
serne til. Selvfølgelig vil de maleglade 
personer undskylde sig med, at de er 
„undertrykte" og ikke kan få deres me
ning frem på andre måder, men der er 
da endnu ingen, der er blevet skudt eller 
sendt i koncentrationslejr for at sige de
res mening om A-pagten og Ridgeway — 
dog ville det måske være en idé at sende 
et par i spjældet for gadeuorden.

Vi fulgte Arendrup på den farefulde 
tur gennem junglen og op over Hima- 
layabjergenes isbræer, en rejse, der blev 
ledsaget af lysbilleder og muntre be
mærkninger.

Alt ialt rummede foredraget en pas
sende blanding af spøg og alvor.

N. B.: Fremtidige foredragsholdere af 
Arendrups omvandrende type bør forsy
nes med sutsko.

Til almindelig-beroligelse
Vi meddeler, at julenummeret først 

kommer i slutningen af december måned, 
da vi helst skulle have nisserne med. I 
behøver altså ikke at blive ophidsede, 
men kun glæde jer til at fornøje jer med 
bladet den sidste dag før juleferien.
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 Fra mellemste etage
I år vil der igen blive gjort et forsøg 

på at lave en mellemskoleside her i bla
det, men hvis I vil have, at det skal lyk
kes, må i selv komme med indlæg, idet 
det ellers vil blive som de andre år, at 
det hele går neden om og hjem.

Ole Willerup, Per Breaa, 
Steen Ramsby.

Støj i yarden
Der er fra flere læreres side klaget 

over, at der i timerne er støj i gården 
under håndbold- og langboldspil. Det si
ges, at der for nogle år tilbage ikke var 
denne støj. Var det derfor ikke en idé 
at larme lidt mindre, selv om de andre 
får et mål? Det er ikke morsomt for den 
arme sjæl, der sidder og regner skole
regning eller skriver stil. Støjen i fri
kvartererne kan vel ikke undgås, men i 
timerne må der være absolut ro af hen
syn til de klasser, der ligger ud til denne 
side.

Tennisturneringen 1952
Der hænger i opslagsrummet en liste 

over tennisturneringen i år. Hvis man 
kigger rigtigt efter, viser det sig, at ikke 
een af rækkerne er tilendespillet. Dette 
kan skyldes eet af to: enten at den er 
startet for sent, eller også mangler tur
neringslederen at fastsætte en bestemt 
dato, forinden kampene skal være spil
let. Prøv nu til næste år at lave det så

dan, at vi i hvert tilfælde bliver fri for 
at gå og se på den ufuldstændige liste. 
Dette har nemlig været tilfældet tidligere 
også. .—cp—.

I drenge
Det lykkedes for Gentofte statsskoles 

idrætsforening at få I drengehold med i 
finalen i „ Aftenbladet"s pokalturnering.

I drengehold var ikke kommet sovende 
til finalen, idet de først havde slået Ve
stre Borgerdyd i en meget spændende og 
jævnbyrdig kamp, idet kampen endte 
3—3, men efter to omkampe og en lod
trækning vandt vi.

Så skulle I drenge møde Ajax. Dette 
blev en fantastisk god kamp, hvor enhver 
gjorde, hvad han kunne.

I finalen mod Schnekloth gik det os 
imidlertid ikke så godt, for Schnekloth 
vandt 6—3 efter en noget sløj kamp; 
men der er dog ingen tvivl om, at bedste 
mand på banen i denne kamp var „Skip
per", der vogtede „buret". Ved halvlegen 
stod det 2—2, hvoraf det ene af Schne- 
kloth’s mål var scoret på straffe. Efter 
halvlegen scorede Schnekloth ret hurtigt, 
men G.S.I.F. kvitterede med at udligne til 
3—3. Så gik det rent galt med vores op
dækning, og det var en let sag for Schne
kloth at score de tre sidste mål. Vi tabte 
således kampen, men det var prisværdigt, 
at vort I drenge nåede så langt i turne
ringen.

Til gamle elever..............
„Garrulitas“' redaktion har i år udsendt 

en skrivelse til samtlige studenter fra de 
to sidste årgange. Vi opfordrer heri de 
gamle elever til at abonnere på „Garru
litas", men også til (og det er faktisk 
endnu vigtigere) at komme med indlæg 
til bladet. Det ville jo være dejligt, hvis 
vi — når vi går ud af skolen — ved, at 
vi stadig kan holde forbindelsen vedlige 
gennem vores skoleblad. Vi mener, at 
dette ikke alene må have interesse for 
udgåede elever, men også for de nuvæ
rende. Vi kan herigennem få at vide,

hvordan det er gået vores gamle kamme
rater, og vi kan måske også få mange 
nyttige oplysninger om, hvilke mulighe
der der er for studenter senere hen.

Red.

TERRAOOL
Murpuds . Stænkpuds . Murmaling
Uovertruffen bestandighed over for 
vejrligets nedbrydende virksomhed

A/S TERRACOL 
Gyldenløvesgade 16, K.

Tlf. BY 2099
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FINALESTÆVNET
I de triste morgentimer fredag den 26. 

september — netop som skolen begyndte 
- drog 9 „sportstrænede" gymnasie

elever af sted mod Ålborg. Den lille 
skare skulle, som nævnt i „Garrulitas", 
deltage i gymnasieskolernes finalestævne.

Ved mørkets frembrud nåede vi rejsens 
mål og blev på banegården i silende regn 
modtaget af vore værter og værtinder. 
Aftenen kunne tilbringes efter behag, 
hvilket vil sige, at Ålborgs forlystelses
kvarter var overfyldt.

Lørdag morgen foretog vi en busrund
tur, der endte i Jens Bangs stenhus. Da 
de påstod, vi var sportsmænd, blev der 
her kun serveret æblemost.

Efter i frokostpausen at have nydt bor
dets glæder mødtes vi til finalestævnet 
kl. 13,45. Den endeløse regn havde bragt 
stadion i en sørgelig forfatning, og inder- 
banen var kun tilgængelig for frisvøm
mere.

Vore chancer var på forhånd ikke 
store, og af de 12 deltagende skoler fik 
vi da også kun en syvendeplads, hvilket 
der imidlertid var tilfredshed med. Af 
vore „bedrifter" kan nævnes, at vi op
nåede en andenplads i længdespring og 
var med til at dele førstepladsen i højde
spring.

De to langbenede højdespringere Wes- 
sel og Henriksen nåede begge 1,60 m, 
ligesom sidstnævnte fik noteret 5,92 m i 
længdespring, og kvartetten Vilfred, 
Hauerslev, Bogø og Henriksen sikrede en 
femteplads i stafetløb, skønt Vilfred hav
de fibersprængning.

Oven på kampens strabadser slikkede 
holdet sårene og søgte trøst på aftenens 
bal, hvor de til gengæld indlagde sig 
store fortjenester på dansegulvet.

Søndag drog vi igen tilbage til Gen
tofte — og til skolen —, efter et vel-

Gentofte torv. Tit Gjentofte 701.
Søgårdsvej 2 A.

Elektrisk installatør
ANKJER SEVERINSEN

Privat telefon: Sø. 4502

lykket stævne, som indbragte Ålborg me
gen ros.

N. B.: Hr. Bülow-Hansen opførte sig 
pænt på hele turen.

Ove Bogø.

COLLEGE OPHOLD
Efter vor artikel om college-forholdene 

i Amerika i sidste nummer af „Garruli
tas" har vi modtaget adskillige opfordrin
ger til at redegøre for, hvilke nøjagtige 
krav der stilles for, at man kan modtage 
legat til et sådant college-ophold.

For i år er det desværre allerede nu 
for sent at indsende sin ansøgning. Ind
leveringsfristen udløb den 1. oktober. Men 
hvis man har i sinde at søge næste år, 
kan det være meget nyttigt at vide, hvil
ke betingelser, der stilles.

1. Man skal være dansk statsborger.
2. Man skal have i sinde at rejse til

bage her til landet efter endt studie
tid.

3. Man skal have „mg" i gennemsnits
karakter og særlig gode karakterer 
i engelsk (ikke under „mg").

4. Man skal kunne bestride udgifterne 
til rejsen frem og tilbage samt til 
køb af 300 S, som Danmark-Amerika 
Fondet kan skaffe adgang til at få i 
Nationalbanken. Enkelte fremragende 
elever, der af økonomiske grunde el
lers ikke kan ansøge, kan muligvis 
få rejsen betalt.

garrulitas
GENTOFTE STATSSKOLE

Oplag: 370 ekspl.
Redaktion:

Jørn Ørum Nielsen 
(ansvarshavende)

Olaf Eskildsen
Gitte Bjørner
Finn N y g r e e n
Flemming T v æ r m o s e
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Apropos morgensangen —
Mandag morgen — trist og gråt. Man 

er blevet godt gennemblødt på vej til 
skole. Første time slæber sig langsomt 
afsted, men endelig høres den befriende 
kimen hen ad de mørke gange. — Mor
gensang!

Langsomt fyldes gangen, og sangen be
gynder. Under de første strofer er der ca. 
ti mand, der har bestemt sig til at synge 
med, men langsomt og sikkert stiger tal
let til elleve — sådan lyder det da! Er 
det da ikke latterligt? Her står mere end 
fem hundrede mennesker og siger, at de 
er til morgensang. Hvis en fremmed kom 
ind, ville han vist ikke være klar over, 
hvad det var, der foregik. De, der har 
sikret sig de forreste pladser, synger alle 
som een, men går man længere ned mel
lem rækkerne, lyder det mere og mere 
ynkeligt.

Når man kommer ind i I g., følger det 
af sig selv, at man holder op med at 
synge. Det er man da vokset fra. Man 
„gider da ikke stå dér og vræle løs" — 
bare se overlegen ud og lade ungerne om 
det. Der findes imidlertid mange, som vo
ver at bryde denne hellige tavshed — 
som oftest piger. Det kan godt være, at 
de bilder sig selv ind, at de synger med, 
bare fordi de selv kan høre noget. Ser 
man godt efter, kan man måske opdage, 
at de mimrer lidt med munden, men det 
eneste, man hører, er en svag, plaprende 
lyd. Her skal dog siges, at det ikke gæl
der for alle, da der virkelig er nogle en
kelte sproglige piger, der synger til.

Morgensangen kunne forme sig helt 
anderledes, hvis I gider. Som det er nu, 
bliver man da nærmest deprimeret — og 
det er nok ikke helt det, der er meningen.

Til hverdag og fest: 
Johnsens kaffe er bedst.

R. JOHNSEN
Købmand 
Gentoftegade 96 . TIL GE 67

BOLCHER • LAKRIDS • CHOKOLADE

H. ELBRANDT

Mejeriet, Baunegaardsvej 6

Tlf. GE 131

GENTOFTE KONFEKTURE 
Grethe Olsen

Baunegårdsvej 3 - GE 3705
Her føres alt i lækre, hjemmelavede 
chokolader samt Anton Bergs fineste 

fyldte og rene chokolader.

HOLTERMANN S KONDITORI

Specialitet: kager og desserter

Gentoftegade 35 Tlf. GE 1372

Hvorfor tage til byen? når 
LEGETØJSFORRETNINGEN 
Baunegårdsvej 3 a

har det STORE udvalg i 
SPORTSARTIKLER og LEGETØJ

ADAMSENS 

FARVEHANDEL

Gentoftegade 37 Tlf. GE 1060

MAARBJERGS ATELIER
Gentofte Torv - GE 837

Portrætfotografering 
i hjemmene og på atelieret

Amatørarbejde i fineste udførelse

De gamle sko som ny De får, 
når De til Christiansen går. 
Om De skriver eller ringer, 
så henter vi og bringer.

BJØRNESKOMAGEREN, 
Bavnegårdsvej 6 Telf. GE 886



Køb Deres
Bøger og Skolemateriel 

hos
BOGHANDLERNE I GJENTOFTE KOMMUNE

A. BRAASCH's EFTF.

Gentoftegade 54 - Gentofte

Tlf. GE 15

A. Aagaards Cigarhandel 
Gentoftegade 33

Stort Udvalg i:
Tobak — Cigarer — Cigaretter — Piber 

Pibereparationer udføres hurtigt!

Gjentofte KIOSK
Gjentoftegade 49 (Torvet)

Aaben Søndag 6—13 
Tlf. GE 4153 — 4553

Gjentofte og Omegns Bank

udfører

Bankforretninger 
af enhver Art

•

GENTOFTEGADE 50 . TLF. GE 100 & 185

OLE BÆK

Hjemmelavede salater og pålæg

Gentoftegade 32 Tlf. 3972

MEJERIET ENDRU

Gentoftegade 37 

Tlf. GE 507

Gentofte
BLOMSTER

Kirketorvet . Gentoftegade 26
Tlf. GE 11 44

Gentofte
CYKLEFORRETNING

John H. Staugaard 
♦

Adolphsvej 63 (Hj. af Gentoftegade)

Tlf. GE 125

HJEMMEBAGERIET

Baunegårdsvej 5 Telf. GE 848

Hjemmelavet Chokolade, Konfekture

MARIE SVENDSEN
Gentoftegade 26 * Tlf. GE 15 15

S kotøj sre pa rati on
H. HENRIKSEN

Gentoftegade 94 (hjørnet af Violvej)
Tlf. Gentofte 1610

Christtreus Bogtrykkeri, Kobenhavn


